ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

Số:        /UBND

V/v đề nghị cắt giảm và hỗ trợ

mai táng phí cho đối trượng là

người có công cách mạng

(Bệnh binh)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sơn Tân, ngày 30 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sơn Tây.

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách

mạng;

Căn cứ Nghị định số 77/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ

quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi Người có công cách

mạng đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo nghị định số 55/2023/NĐ-CP

ngày 21/7/2023 của Chính phủ;

Để đảm bảo quyền lợi cho đối tượng theo đúng quy định. UBND xã Sơn

Tân kính đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Sơn Tây xem

xét, tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định thôi hưởng trợ cấp hàng

tháng thuộc diện Người có công cách mạng và hỗ trợ chi phí mai táng phí cho

đối tượng Người có công cách mạng trong tháng 8 năm 2024, cụ thể như sau:

Ông: Đinh Văn Ró, sinh ngày 17/6/1939, cư trú tại thôn Tà Dô, xã Sơn

Tân, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi là đối tượng Bệnh binh suy giảm khả

năng lao động từ 61-70%. Đã chết vào ngày 23/7/2024.

 (Có hồ sơ đính kèm)

Kính mong sự quan tâm của quý cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện; (báo cáo)

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị -

xã hội xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Đạt

		2024-07-30T13:45:05+0700

		2024-07-30T13:54:41+0700

		2024-07-30T13:54:41+0700